
 

                                                                 

      

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

( сорок третя сесія восьмого скликання ) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

15 серпня 2024 року 

Про внесення змін у Положення про  

постійні депутатські комісії Лубенської  

міської ради  Лубенського району  

Полтавської області  
 

У звʼязку із внесенням змін до Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні” щодо забезпечення прозорості місцевого 

самоврядування, керуючись статтями 26, 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”,  

                                              міська рада вирішила: 
 

1. Внести зміни до Положення про постійні депутатські комісії 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

затвердженого рішенням Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області від 17 грудня 2020 року, а саме: 

1.1. Пункт 3.2. розділу III викласти у наступній редакції: 

“Засідання постійної комісії скликається за необхідністю і є 

правомочним, якщо у ньому бере участь більше половини членів від загального 

складу постійної депутатської комісії”; 

1.2. Абзац 2 пункту 3.7. розділу III викласти у наступній редакції: 

“Кворум спільного засідання постійних комісій наявний за умови 

присутності на такому засіданні  більше половини членів від загального складу 

кожної з цих постійних комісій”. 

 



2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 

Лубенської міської ради Комарову М.Ф. та постійну депутатську комісію з 

питань регламенту, депутатської діяльності та етики, забезпечення законності 

та протидії корупції. 

 

Лубенський міський голова                                           Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення “Про внесення змін у Положення про постійні депутатські   

       комісії Лубенської міської ради  Лубенського району Полтавської області” 

 

 

                  1.  Обгрунтування необхідності прийняття рішення 

         Проєкт рішення підготовлений  з урахуванням Закону України “Про 

внесення змін до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” щодо 

забезпечення прозорості місцевого самоврядування, Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”. 
 

                                 2.   Мета і шляхи її досягнення 

        Метою прийняття рішення є належна організація роботи постійних 

депутатських комісій Лубенської міської ради, визначення функціональної 

спрямованості кожної комісії,  належного унормування здійснення постійними 

комісіями правотворчої, правозастосовної, організаційної, контрольної 

функцій.  

Реалізація вказаного проекту рішення дозволить досягнути поставленої 

мети. 

 

                                     4.   Джерела фінансування          

         Фінансування не потребує. 

 

                                    5.   Позиція заінтересованих органів 

          Проєкт рішення не стосується інших органів. 

 

                                     6. Громадське обговорення 

          Рішення не потребує громадського обговорення. 

 

Головний спеціаліст  

юридичного відділу                                                       Максим ЄВТУШЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 


